GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

                                  20/06/2024 15:11    1

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 033-002-2024 NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital Nº 002/2024, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº
033-002-2024– NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Maristela De Lima Winck 2520929

DEFERIDA – AC

2  2547374
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

3  2546956
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2530009
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5  2526888
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ADMINISTRADOR
VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

14  2553940
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

15  2535622
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

16  2550337
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

17 Juliane Da Silva Santos 2527645

DEFERIDA – NEGRO

18  2552422

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
EXPERIÊNCIA CONFORME DECLARADO

NA INSCRIÇÃO (Não comprovou todo
tempo de experiência informado no ato
da inscrição)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

                                  20/06/2024 15:11    2

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: ENFERMEIRO III
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESUTADO

142
Dayselane Oliveira

Custodio
2551324

DEFERIDA - AC

143  2543371

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
TODA EXPERIÊNCIA CONFORME
EDITAL (Toda experiência na área
exigida no requisito)

144 Ivone Braun Mariano 2541211

DEFERIDA - AC

145  2522790

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
EXPERIÊNCIA CONFORME
DECLARADO NA INSCRIÇÃO (Não
comprovou todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição) / NÃO
COMPROVOU TODA EXPERIÊNCIA
CONFORME EDITAL (Toda experiência
na área exigida no requisito)

146 Tais Souza Fonseca 2525724

DEFERIDA - AC

147  2522030
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

148
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2525095

149 Kezia Sarmento Coelho 2525291

DEFERIDA - AC

150
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2523874

151  2551917
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

152
Ivana Patricia Dos

Santos Murta
2523264

DEFERIDA - AC

153  2550642
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

154
Katriane Werdan

Fagundes
2529538

DEFERIDA - AC

155
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2525513

156
Samara Oliveira

Dalamelino
2524632

DEFERIDA - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

                                  20/06/2024 15:11    3

157
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2537892

158 Renata Daré Soares 2551445

DEFERIDA - AC

159
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2521518

160  2550371
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

161  2549135

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
TODA EXPERIÊNCIA CONFORME

EDITAL (Toda experiência na área

exigida no requisito)

162
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2543191

163
Leonir Ferreira De

Morais
2522512

DEFERIDA - AC

164  2547544
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

165
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2532963

166  2551659

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
TODA EXPERIÊNCIA CONFORME

EDITAL (Toda experiência na área

exigida no requisito)

167  2538104
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

168
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2541015

169 Lavinia Silva Xavier 2531925

DEFERIDA - AC

170
Valeria Do Carmo

Simoes Sodre
2538810

DEFERIDA - AC

171  2534127
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

172
Rosana Gabriela

Raposo
2526448

DEFERIDA - AC

173
Débora Cristina Santos

Barbosa
2553059

DEFERIDA - AC

174
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2542636

175
Luanna Lirio De

Oliveira De Souza
2527253

DEFERIDA - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

                                  20/06/2024 15:11    4

176  2553884
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

177
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2553822

178  2530837
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

179  2529172

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
TODA EXPERIÊNCIA CONFORME

EDITAL (Toda experiência na área
exigida no requisito)

180  2532433
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

181
Alessandro Cirino De

Almeida
2551835

DEFERIDO - AC

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE NOVA VENÉCIA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

11  2545876
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

12 Alex Sandro Breda 2552779

DEFERIDO - AC

13  2522801
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

14  2528551
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

15  2532525
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

16
Cirlene Pereira Da

Silva Gramelick
2553084

DEFERIDO - AC

17  2526818
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

18 João Pedro Bis Rossim 2537143

DEFERIDO - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

                                  20/06/2024 15:11    5

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO: ENFERMEIRO II
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

110 Elba Moreira De Matos 2553005

DEFERIDO - AC

111
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2553070

112
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2549229

113
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2541531

114
Phaloma De Fátima

Garcia Da Silva
2521844

DEFERIDA - AC

115  2541863
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

116  2532494
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

117  2548099
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

118
Nalvay Lima Da Silva

Melo
2553592

DEFERIDA- AC

119 Lyna Isaura De Souza 2547066

DEFERIDA - AC

120
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2542223

121  2521420
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

122  2547602
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

123  2524980

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
REQUISITO – Caso Experiência mínima
tenha sido solicitada / NÃO
COMPROVOU TÍTULO CONFORME

DECLARADO NA INSCRIÇÃO,  de acordo
com o Quadro de Avaliação de Títulos

124 Zilma Vieira Da Silva 2527956

DEFERIDA – AC

125
Ana Paula Jansen

Hencker
2547923 DEFERIDA - AC

126  2537036
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

                                  20/06/2024 15:11    6

127  2532050
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

128  2553298
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

129  2533652
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

130 Kellen Chaves Silva 2524114

DEFERIDA – AC

131  2551134
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

132  2553022
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

133  2521811
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: NUTRICIONISTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2
Thiago Mauricio Miguel

Ferreira
2552855 DEFERIDO - NEGRO

3  2524434
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

11  2547613
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12  2547818
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13
Rhayra Ismaéla Silva

Madeira Ramos
2544697 DEFERIDA - NEGRO

14  2550838
INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
EXPERIÊNCIA CONFORME DECLARADO
NA INSCRIÇÃO

15  2540370
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

                                  20/06/2024 15:11    7

2 RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 005/2024 e foram indeferidos, poderão

entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail
editalsuperior@saude.es.gov.br no período de  20 de  JUNHO de 2024 até as 14:00
horas do dia 21 de JUNHO de 2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:
“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual
se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

           Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3  O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4      Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3 DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br